
 

CONSILIUL SUPREM  

PENTRU ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

SUPREME COUNCIL  

ON SCIENCE AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY  

OF SCIENCES OF MOLDOVA 

  

HOTĂRÎRE 

 

 

“ 03 ” octombrie  2013 

  

               Nr. 263 

 mun. Chişinău  

 

Cu privire la concursul privind selectarea  

administratorului Parcului Ştiinţifico-Tehnologic  

„Inagro” 

 

În temeiul art. 10-12, art. 13, alin. (1), lit. b) din Legea cu privire la parcurile ştiinţifico-

tehnologice şi incubatoarele de inovare nr.138 din 21.06.2007, art. 59-61 din Codul cu privire la 

ştiinţă şi inovare al Republicii Moldova nr. 259 din 15.07.2004, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă 

şi Dezvoltare Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a Moldovei  HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Se prelungeşte concursul privind selectarea administratorului PŞT „Inagro”, anunţat 

prin Hotărârea CSŞDT nr. 212 din 2 septembrie 2013, până la data de 1 noiembrie 2013. 

2.  Agenţia pentru Inovare şi Transfer Tehnologic: 

a) va publica anunţul despre prelungirea datei limită de prezentare a proiectelor de 

dezvoltarea  a infrastructurii de inovare în sursele mass-media; 

b) va administra activităţile în cadrul concursului; 

c) va prezenta rezultatele concursului spre aprobare Consiliului Suprem pentru Ştiinţă şi 

Dezvoltare Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a Moldovei. 

3. Controlul privind executarea prezentei hotărâri îi revine domnului acad. Ion 

Tighineanu, prim-vicepreşedinte al AŞM.  

 

 

 

Preşedinte, 

Academician       Gheorghe DUCA 

 

Secretar ştiinţific general, 

Membru corespondent                          Ion GUCEAC 
 

 

 


